ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЁЛОК ТЯРЛЕВО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от 24.05.2012 г.      №  8                                                            пос. Тярлево

«о внесении изменений

в Порядок проведения текущего ремонта

и содержания дорог, расположенных в пределах границ

муниципального образования посёлок Тярлево,

утверждённого Решением  Муниципального Совета

муниципального образования посёлок Тярлево № 7 от 12.02.2009»

 В целях приведения нормативных правовых актов  Муниципального Совета муниципального образования посёлок Тярлево в соответствии с действующим законодательством

Муниципальный Совет  муниципального образования посёлок Тярлево

РЕШИЛ:

       Внести следующие  изменения в Порядок проведения текущего ремонта и содержания дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования посёлок Тярлево, утверждённый Решением муниципального Совета муниципального образования посёлок Тярлево № 7 от 12.02.2009 (Далее - Порядок):

1. раздел 3 Организационные работы добавить абзацем следующего содержания:

«При планировании местного бюджета на очередной финансовый год Администрация рассчитывает размер ассигнований на текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в границах муниципального образования, в соответствии с необходимым для надлежащего ремонта и содержания дорог составом и видами работ и расценками на производство данных работ, определяемыми на основании территориальных единичных расценок Санкт-Петербурга, с учетом фактических потребностей в конкретных работах и величины норматива минимальной бюджетной обеспеченности на текущий ремонт и содержание дорог, используемого Комитетом финансов Правительства Санкт-Петербурга при расчете размера фонда финансовой поддержки муниципального образования города Павловска на очередной финансовый год».

2. п.11 раздела 3 добавить абзацем следующего содержания:

 «Состав и виды дорожных работ по текущему ремонту и содержанию дорог планируются Администрацией в соответствии с классификацией работ по содержанию и ремонту дорог, установленной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере дорожного хозяйства».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                  Г.А. Бекеров